

## Bilag 1 - Orienteringspunkter Forebyggelses- og Seniorudvalget

Sagsnr.: 330-2019-21153

Dok. nr. : 330-2019-202583

### 3. a): Nyheder/Pressemeddelelse.

**Temaaften om kræft og alternativ behandling** - Mandag den 17. juni kl. 19-21 på Slagelse Bibliotek, Stenstuegade 3, Slagelse.

Er du pårørende til en kræftramt eller selv ramt af kræft, kan du måske have glæde af at deltage i en eller flere temaaftener for mennesker med kræft tæt inde på livet.

I dag bruger hver fjerde kræftpatient alternativ behandling, og det kan være med til at øge deres livskvalitet. Måske overvejer du selv alternativ behandling eller vil bare gerne vide mere om emnet. På temaaftenen "Kræft og alternativ behandling" vil Oplægsholder, projektleder for alternativ behandling hos Kræftens Bekæmpelse Nanna Cornelius gøre dig klogere på spørgsmål som:

- Hvad er medicinsk Cannabis, og hvordan virker det?
- Hvilke overvejelser bør du gøre dig, inden du går i gang med alternativ behandling?
- Hvordan arbejder Kræftens Bekæmpelse med alternativ behandling?

I 2018 vedtog Regeringen en forsøgsordning, der giver danske læger mulighed for at udskrive recepter på cannabis til medicinsk brug. Men hvad ved vi egentlig? Kræftens Bekæmpelses arbejder for, at kræftpatienter og pårørende får dokumenteret viden og mulighed for at tale med deres læge om sikker brug af alternativ behandling.

Nanna Cornelius er projektleder for alternativ behandling hos Kræftens bekæmpelse, hvor hun blandt andet informerer om alternativ behandling på [www.cancer.dk](http://www.cancer.dk) og arbejder på at bygge bro mellem sundhedsprofessionelle og patienter gennem en bedre dialog om emnet.

[Tilmelding til temaaftenen \(nyt vindue\)](#) eller på tlf. 58 57 53 30 på hverdage kl. 8-12

Tilmeldingsfrist 10. juni. Deltagelse er gratis.

Center for Sundhed og Ældre

### 3. b): Status på indhentelse af erfaringer fra andre kommuner i forhold til takster for afregning af hjemmepleje til private leverandører.

Sagsnr.: 330-2017-21232

Status på indhentelse af erfaringer fra andre kommuner i forhold til takster for afregning af hjemmepleje.

På Forebyggelses- og Seniorudvalgets møde i april 2019 blev genbehandlet takster for afregning til private leverandører af praktisk hjælp. Udvalget ønskede i den forbindelse, at administrationen indhenter erfaringer fra andre kommuner i forhold til takster. Udvalget ønskede dette på udvalgsmødet i juni 2019.

Arbejdet med indhentelse af erfaringer og dermed modeller for afregningstakster i andre kommuner er igangsat.

Takster og budgettildeling samt løbende økonomi- og ressourcestyring ses i tæt sammenhæng. Der er således behov for en lidt mere omfattende afdækning af takstmodeller kontra styringsmekanismer, for at andre erfaringer skal give mening.

Det er vurderingen, at til udvalgsrådet i september 2019 vil kunne præsenteres erfaringer og anbefalinger fra andre kommuner omkring visiterede ydelser i form af personlig pleje og praktisk hjælp efter Servicelovens §83. Dette såvel i forhold til interne som eksterne afregninger.

### **3. c): Sagsoversigt pr. 4. juni 2019**

Sagsoversigt jf. bilag 2